

Số: **47** /KH-PGD&ĐT

Cẩm Xuyên, ngày **23** tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 3202/KH-UBND ngày 11/12/2017 của UBND huyện Cẩm Xuyên về tuyên truyền công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2018; Kế hoạch số 46 /KH-PGD&ĐT của Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên về thực hiện công tác CCHC năm 2018, Phòng GD&ĐT ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác CCHC năm 2018 của toàn ngành với các nội dung như sau:

1. Mục đích.

Tạo chuyển biến căn bản trong nhận thức và hành động của cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành về công tác CCHC. Nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, điều hành, thực hiện nhiệm vụ CCHC ở Phòng và các nhà trường, đặc biệt là trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong thực hiện công tác CCHC.

2. Yêu cầu

- Trên cơ sở tình hình thực tế của đơn vị, bám sát các nội dung tuyên truyền CCHC của tỉnh, của huyện để xây dựng kế hoạch tuyên truyền CCHC một cách sát thực, phù hợp.

- Gắn tuyên truyền CCHC với công tác quán triệt phổ biến, giáo dục chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định của ngành GD&ĐT.

- Chú trọng đổi mới các hình thức tuyên truyền đảm bảo tính đa dạng, khả thi cao nhất.

3. Cách thức tuyên truyền.

- Trang thông tin điện tử của Phòng và các nhà trường thường xuyên cập nhật các văn bản về CCHC đảm bảo tính kịp thời, công khai, minh bạch.

- Niêm yết công khai các TTHC của ngành GD&ĐT tại cơ quan, đơn vị ở những nơi thuận tiện nhất cho các cá nhân, tổ chức dễ tiếp cận, tra cứu, tìm hiểu thông tin.

4. Đối tượng tuyên truyền:

- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của Phòng GD&ĐT và các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện.

- Các tập thể, cá nhân liên quan (nếu có)

5. Các nội dung tuyên truyền

- Các văn bản về công tác CCHC của Trung ương, tỉnh Hà Tĩnh, Sở GD&ĐT, huyện Cẩm Xuyên, Phòng GD&ĐT

- Kế hoạch CCHC năm 2018 của đơn vị.

- Các văn bản liên quan đến công tác CCHC như: Kế hoạch tinh giản biên chế công chức và số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập giai đoạn 2016- 2021 theo tinh thần Nghị quyết số 39-NQ/TW và Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ ; Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số 158/2007/NĐ-CP và Nghị định số 150/2013/NĐ-CP của Chính phủ ; Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của HĐND tỉnh về việc thông qua kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016 -2021; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/01/2017 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của HĐND tỉnh; Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh...và các quy định về trách nhiệm, đạo đức nhà giáo.

- Tuyên truyền, biểu dương các mô hình, các tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác CCHC trong toàn ngành và của đơn vị mình.

6. Thời gian tuyên truyền: Thường xuyên trong năm

7. Tổ chức thực hiện.

7.1. Các trường MN, TH, THCS căn cứ vào thực tiễn yêu cầu của đơn vị, thực hiện Kế hoạch CCHC của huyện, của Phòng; xây dựng kế hoạch tuyên truyền CCHC 2018 của đơn vị mình cụ thể để triển khai và tổ chức thực hiện.

7.2. Phòng GD&ĐT tăng cường kiểm tra công tác tuyên truyền CCHC tại các nhà trường và báo cáo UBND huyện về kết quả thực hiện công tác tuyên truyền CCHC của phòng và các nhà trường.

7.3. Hiệu trưởng các nhà trường chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này, đồng thời tự kiểm tra, giám sát việc thực hiện tuyên truyền CCHC tại đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2018 của Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có vướng mắc, các nhà trường phản ánh về Phòng GD&ĐT để tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT huyện;
- Trưởng phòng, các Phó trưởng phòng GD&ĐT;
- Các tổ HCVP, TH&MN, THCS thuộc phòng;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT, TĐKT.

